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Kettős vágányt Újvidéknek.
Az 1912. évi állami költségvetés  

kiadási rovatába az államvasutak beiu-  
házási tételére sok -sok  millió van felvéve,  
mig ezzel szem b en  a költségvetés bevé­
teli tétele a vasúti tarifa emelésére enged  
eg ész  b izonyosan következtetni. A beru­
házások, szü k ség esség éh ez  szó nem fér, 
a bevételek fokozása pedig az állam- 
háztartási’pénzügyi egyensúlyának sziik- 
ségsáériíyfolyománya.  

v, /'Yjpzí az államvasuti beruházások  
egy  tétel, a melyre különösen fel­

hívandó lenne Újvidék kereskedő és 
iparos polgárainak figyelme, ez a btida- 
pest-zimonyi vonal Budapest és S za­
badka között egy  második vasúti vágány  
felállítására szükségelt ö sszeg .  Minden  
okunk m eg  van arra, hogy ezt a tételt 
is örömmel üdvözöljük, mert a második  
vágány legalább Budapest és Szabadka  
között lehetővé teszi a már erősen m eg­
torlódott forgalom akadálytalan és gyors  
lebonyolítását és  ezzel közvetve némileg  
használ az újvidéki ipari és kereskedelmi  
érdeknek is; közvetve csak azért, mert 
Újvidék és  Szabadka között a simpla  
vágányon a forgalom gyorsítása és  a 
vonatok szaporítása nem fokozható.

Miért ne lehetne a szabadka-zimonyi  
vonalon a kettős vágányt egész  Újvidékig  
meghosszabbítani. N agyon jól emlékezünk  
m ég a második (u. n. kis gyors) gyors­
vonat beillesztésére is a vasúti menet­
rendbe; ez a gyorsvonat is eleinte csak  
Budapest és Szabadka között közleke­
dett, tudjuk, hogy kereskedők, kereske­
delmi testületek és különösen az újvidéki 
Lloyd mennyi instanciájába került, mig j 
a második gyorsvonatot lehozták Újvi­
dékig, majd onnan m ég  lejebb eg ész  
Belgrádig. Itt is az volt az aggodalom ,  
a mi bizonyára a második vágánynak a 
Szabadka újvidéki vonalon való kiépítése  
ellen fel fog  hozatni, hogy ugyanis ez 
nem fizetné ki magát. N o s  igazolva lett-e 
ez az aggodalom  Újvidéket il letőleg a 
második gyorsvonatnál?  Statisztikai ada­
tok nem állnak rendelkezésünkre, mégis  
merjük azt állítani, hogy nem, állítjuk 
pedig  ezt egyszerűen azon oknál fogva, 
hogy  a második gyorsvonat a szabadka-  
ujvidéki vonalon m ég  mindig is m eg ­
maradt, pedig ha az államvasut erre a 
vonalrészre ráfizetne, akkor ezen a vonal- 
részen a második gyorsvonatot bizonyára  
nem is járatná.

H ogy állnánk a második vágánnyal i 
ugyanazon a vonalrészen?  Ugyanúgy,  
mint a második gyorsvonattal,  azaz az 
államvasut ugyancsak nem fizetne rá, 
sőt tekintve, hogy Újvidék teherforgalma  
(persze a transitó forgalmat bele nem  
értve) minden esetre vetekedik Szabad­
káéval, kétségte len , hogy a második  
vágány Ujvidékigis igen jól kifizetné magát.

A második vágány szem b eszök ő  
előnyei különösen a teherforgalom lebo­
nyolításánál jutnának érvényre. Újvidék 
különösen sok élelmezési cikket, gyüm öl­
csöt, zöldségféléket stb. de sok élőt is 
(disznót, baromfit stb.) szállít Budapestre 
és Bécsbe; ha több volna a tehervonat 
akkor ez a szállítás könnyebben is volna 
eszközölhető és ezek az áruk kevésbbé  
lennének a romlás veszedelm ének kitéve, 
másrészt a szállítás m ég inkább foko­
zódnék is.

Iparkodjanak tehát a kereskedelmi 
testületek, hogy erre a körülményre  
vonatkozó statisztikai adatokat ö ssze ­
gyűjtve és egy  terjedelmes memorandumba  
foglalva illetékes helyre eljuttssák s ha 
talán most nem is, de közel a jövőben  
sikerülni fog  a második vágányt is ki­
eszközölni.

Közigazgatási bizottsági ülés
A múlt hó közigazgatása.

(Saját tudósítónktól.)

Az ülés megnyi tása.
Szombaton, folyó hó 14-én tartotta váró- I 

síink közigazgatási bizottsága ülését, amelyen j 
M a tko v its  Béla főispánunk töltötte be az elnöki j 
széket. Jelen voltak ezen: Fodor Mihály kir. j 
tanácsos, pénzügyigazgató, Stankovits Miklós 
műszaki tanácsos, az államépitészeti hivatal 
vezetője. Faragó János kir. tanfelügyelő, Dr. 
Konyovics György kir. ügyész, Dr. Demetrovies 
Vladimír polgármester, Profuma Béla alpol­
gármester, Dr. Jáhn Róbert. Forster Géza, 
Profuma Róbert tanácsosok, Orbán Ignác 
műszaki tanácsos,  Dr. Szabó Lajos főügyész, 
Dr. Tapavicza György árvaszéki elnökhelyettes, 
Dr. Ofner Mór városi főorvos, Dr. Ámon Pál, 
Dr. Szvinyarev Miladin a közigazgatási bizott­
ság tagjai és Lákics János aljegyző, aki a 
jegyzőkönyvet vezette. Távollétét kimentette a 
megyei főállatorvos.

Az ülés lefolyásáról a következőleg szá­
molunk be :

Radovanovics György emlékezete.
Elnöklő főispán megnyitván az ülést* 

kegyeletes szavakban emlékezik meg a köz- 
igazgatási bizottság egy igen érdemes tagjáról. 
Radovanovics Györgyről, aki sajnos nagyon 
költözött el az élők sorából.  Leszögezi hervad­
hatatlan érdemeit, amelyeket mint ennek a bizott­
ságnak tagja is e város érdekében mindenha 
szerzett. Indítványára emlékének felállással 
adóznak a jelenlevők, egyszersmind határozatba 
megy, hogy érdemei ez ülés jegyzőkönyveben 
is meg ingnak örökittetui.

A pénzüg t j iyazga tó  je lentése.
Ezek után F odor  Mihály kir. pénzűgyigaz- 

gató terjesztette elő városunk adóügyéről szóló 
következő jelentését:

F. é. szeptemberben befolyt a város 
területén egyenes adóban 38065 kor. 14 fillér, 
a múlt év szeptemberében 56016 kor. i 4 fillér, 
tehát 17950 korona 34 fillérrel több, e címen 
január 1-töl szeptember végéig befolyt 540471 
korona 36 fillér, a múlt évben ugyanazon idő 
alatt 387390 korona 12 fillér, tehát az idén 
143081 korona 24 fillérrel több. A hadmen­
tességi adóból mutatkozó bevétel 1911. szep­
temberében 459 korona 16 fillér, a múlt év 
szeptemberében 374 korona 93 fillér, ennél­

fogva az idén 84 köröné 23 fillérrel több 
1911. január 1 -töl szeptember 30-áig e címen 
befolyt 5634 korona 74 fillér, a múlt évben 
1464 korona 90 fillér, tehát ebben az évben 
4169 korona 85 fillérrel több. Bélyeg és jog­
illeték fejében beszedetett ez év szeptember 
havában 13091 korona 59 fillér, múlt év szep­
temberében 22145 korona 5 fillér, tehát ebben 
az évben 9053 korona 58 fillérrel kevesebb. 
F. é. január 1-töl szeptember 30-ig e tétel 
alatt bevétel 13763 korona 44 fillér, mig a múlt 
évben a bevétel ugyanazon idő alatt 122115 
korona 65 fillér, tehát 15508 korona 9 fillér 
emelkedés mutatkozik. A fogyasztási és ital­
adó tételében a f. é. szeptemberében 10750 
korona 1 fillér, mig a múlt év szeptemberében 
9999 k. 99 f. a bevétel, tellát 750 kor. 2 fillérrel 
mutatkozik ez évben többlet. Tanítói nyugdíj­
ban 1911. szeptemberben 1508 kor. 66 fillér,
1910. szeptemberében 673 korona 58 fillér 
folyt be, tehát 834 kor 48 fillérrel több, e tétel 
alatt 1911. január 1-töl szept. 30-ig befolyt 
9464 korona 49 fillér, a múlt évben 5536 kor. 
30 fillér, tehát jelen évben 3958 k. 1 9 f - r d tö b b .  
Az országos betegápolási pótadó bevétele f. é. 
szeptemberében 655 korona 80 fillér, múlt 
évben 1737 korona 50 fillér, tehát jelenleg 
1081 korona 70 fillérrel kevesebb, 1911. január 
1-töl szept. 30-ig bevétel 18640 kor. 36 fillér, 
1910-ben 16366 kor. 96 fillér, tehát most 2273
k. 60 f.-rel több. A múlt hó folyamán házadó­
mentesség 6, adófizetés halasztása 2 esetben 
engedélyeztetett. — A jelentést a bizottság 
egyhangúlag tudomásul vette.

Az államépitészeti hivatal működése.
Erre Stankovics György számolt be az 

államépitészeti hivatalnak az 1911. évi julius, 
augusztus, szeptember hóban Újvidék városa 
érdekében kifejtett működéséről. Eszerint 1911. 
június hó 30-án volt hátralékos tartozás 
31317 korona 17 fillér, 1911. julius, augusztus 
és szeptember hónapokban befizettetett 10084 
korona 86 fillér, maradt 1911. szeptember 
végéval beszededen 21232 korona 31 fillér,
1911. julius végevei pénzkészlet 1326 korona 
36 fillér, 1911. julius, augusztus és szeptem­
berben befolyt útadó fejében 10084 korona 
86 fillér, kamatok fejében 2042 kor. 56 fillér, 
mint késedelmi kamat 26 korona 2 fillér. 
Gyümölcsözőleg elhelyezett tőkék 109000 kor. 
69 fillér, egyéb címeken bevétel 7 korona 
28 fillér, összesen 121160 korona 62 fillér. 
1911. évi szeptember végével kellett volna lenni 
122486 korona 98 fillérnek, 1911. évi julius,

; augusztus és szeptember hónapokban 119232 
korona 82 fillér. 1911. szeptember végével ren­
delkezésre marad még az útalappénztárban 
3254 korona II fillér, gyümölcsözőleg elhelye­
zett tökében 17000 korona, értékpapírban 
30000 korona. A jelentés szintén egyhangúlag 
tudomásul vétetett.

Iskoláink állapota.
Faragó János kir. tanfelügyelő ezek után 

beszámol a helybeli polgári iskolában és leány­
iskolában történt személyi változásokról, továbbá 
jelenti, hogy a beiratások az összes elemi 
iskolákban, továbbá a polgári fiú- és leány­
iskolában rendesen megejtettek és a tanitás

! akadalytalanul folyik, ami megnyugtató tudo­
mást nyert.

Városunk közigazgatása.
Dr. Demetrovies Vladimír polgármester 

tudtul adja, hogy a múlt hóban volt 1 rendes 
közgyűlés, 2 előkészítő tanácsülés, 1 közigaz­
gatási bizottsági ülés, 6 tanács-, 4 árvaszéki-,
1 pénztárvizsgáló és költségelőirányzati ülés. 
A rendőrségnél kiadatott 16 iparigazolvány, 
16 iparengedély, 20 munkakönyv. 128 zene- 
engedély, 1418 marhalevél, 1 szállási utalvány, 
1 elöfogat, 2 külhoni útlevél, 17 cselédkönyv,
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60 iga tolyány. 17 tanoncszer/.ö.lés, eltuloncol- 
tatott 9, továbbitlatott 5 egyen, rudomásul 
szolgál.

BörlönügyeK.
Dr. Korty >vics György kir. ügyész jelen­

tése szerint i . 'évi szop:, elején volt az újvidéki 
fogházban 68 rab, még pedig 69 lérfi, 9 no, 
ebből előzetes letartóztatás alatt ill 9 férfi. 1 
nű, vizsgálati fogság alatt vau 12 férfi, feleb- 
bezés alatt 5 férfi, 2 nő. Jogerősen elitélve 
van 84 férfi, 6 no, ebből fogházra 8 férfi. 3 nő, 
börtönre 18 férfi, 8 nő, (egyházra 8 férfi. 
Egészséges 50 férfi, 9 no, beteg 9 férfi. Szep­
tember hó 30-án az állomány 72, ebből 62 
férfi. 10 nő; ebből előzetes letartóztatás alatt 
álló 3 férfi, 1 nő, vizsgálati fogságban van 11 
férfi, íelebbezés alatt 3 férti. Jogerősen elítél­
tetett : 45 férfi, 9 nő é sp e d ig  fogházra 9 férfi,
3 nő, börtönre 20 férfi. 6 nő, (egyházra 11 
férfi. Egészséges 55 férfi, 9 nő. beteg 7 férfi,
1 nő. Szinten tudomásul szolgál.

Állategészségügy..
Bemutatásra került a távollevő föállator- 

vos jelentése, amely szerint tudomásul vétetik, 
hogy a múlt hóban városunk területén állat- 
betegség nem fordult elő.

Albizottság választása.
Fodor Mihály jelenti, hogy az 1912— 1914. 

évi kivetési időszakra Újvidék városa területére 
másodfokon megállapítani hivatott italmérési 
illeték felszámlálási bizottsága megalakítandó. 
Ennek alapján elnök lett Dr. Kassowitz Ármin, 
mig helyettesének Dr. Szviuyarev Miladin 
választatott meg. Eddig ezeket a tisztségeket 
Bállá Árpád és néh. id. Jójárt János viselték.

Városunk árvaügye.
Dr. Tapavicza György árv,.széki elnök- 

helyettes tudtul adja, hogy városunkban 1911. 
szeptemberben a gyámolt kiskorúak száma 
2406, a gondnokoltak száma pedig 62. Az év 
elejétől szeptember végéig 2569 beadvány 
intéztetett el, elintézetlen ügydarab 35 van. 
Elszámolási hátralék nincs, a pénzkezelés rend­
ben folyik. Tudomásul szolgál.

Szakjelentések, feiebbezések.
A szakelőadók erre több magántermészetű 

ügyet referálták és a  határozat az előadó jelen­
tése alapján mondatik ki, ugyancsak az elő­
adók javaslata értelmében a beadóit felebbe- 
zések az elsőfokú hatóság határozatának jóvá­
hagyásával nyernek elintézést.

Hidvám, iparvágány.
Dr. Szaőó Lajos indítványára a kerék­

párok után szedendő hidvám az eddigi 10 fillér 
helyett 5 fillérben állapíttatok meg.

Végül bemutatták a kereskedelemügyi 
miniszter leiratát, amelynek értelmében a 
meddő, nem jövedelmező viszonyoknál fogva 
a hizlaldákhoz vezető vágánynak állami költ­
ségen leendő fennUrtása megszilntettetik es 
felhivatnak az illetékesek, hogy hu a vágányt 
fenn akarják tartani, azt saját költségükre 
iparvágány jellegével tegyék. Á közigazgatási 
bizottság hosszabb tanácskozás után elhaltá- 
rozta hogy a kereskedelemügyi minisztert kérni 
fogja, hogy a vágányt továbbra is államkölt- 
ségen tartsa fenn és hogy a megállóhelynek 
központi elhelyezéséről gondoskodjék, hogy az 
igy mindenki által hozzáférhető legyen.

A kamarai tagválasztások.

lezajlott választáson mindé:: más befolyás, 
egyéni es pártszenipontok érvényesültek, csupán 
az illetékes testületek akarnia nem.

Az. újvidéki Lloyd ez ügyben tartott leg­
utóbbi gyűlésén tudvalevőleg D ic tzg en  Gábort 
és F rn st Bei nátot jelölte egyhangúlag. Idáig 
minden r e n d b e : volt. De jött a pártpolitika, 
állítólag a függetlenségi pártnak egy-egy vagy 
két tagból álló csoportja  élők, szita bizottságot 
szervezett, amely a már kész jelöltek érdeke­
ben elkezdett dolgozni. Egy listái bocsát uak 
közre, amelyen K ron  Richard es M olyucz  
György szerepeltek, m inta  kereskedők jelöltjei.

Az iparosoknál hasonló jelenségekre akad­
tunk. Mig ugyanis a közvélemény B runner  
Edét és K ö n ig stiid tler  Dusánt szerette volna a 
kamarai tagságban látni midig az iparosok 
hivatalos testületé Peklö  Béla és Lcbhercz  
Károly jelöltsége melleit foglalt állást. Pekló 
Béla azonban a jelöltségtől visszalépett és 
D u ssin g  János lett helyette a jelölt.

Boldog parlamenti koalíciós választásokra 
emlékez ető k rteskedést kezdet! ezután elő­
készítő bizottság annyira, hogy a választás 
napján majdnem olyanformán festett az újvi­
déki utca. min: mozgósítás, vagy képviselő- 
választás idején. A válasz ás a városháza 
nagytermében folyt le ifi. \Z anbauer  Ágoston 
rendőrkapitány elnöklete alatt, reggel 8-tól déli 
egy óráig, titkos szavazással.  Kamarai kültagok 
lettek a kereskedők  részéről Krém  Richárd és 
D ic tzgen  Gábor, az iparosok  részéről D u ssin g  
János és Lcbhercz  Károly. A kereskedők részé­
ről F rank  Gyulát es D erncr  Lipóvot, az ipa­
rosok részéről B a lo g  Dezsőt es jo va n o v ics  T. 
Milánt választották póttagokul. K rím  Richárd 
131. D ictzgen  Gábor 125, F ra n k  Gyula 124. 
E n is t  Bernát 107, D u ss in g  János 128, Lcbhercz  
Károly 136, B alog  Dezső 132, D erncr  lupát 112, 
M atyiié  György 90, Sim on  György 99, M ikin  
Lázár Í05 szavazatot kapott.

jogászi értekezlet.

Újvidéki Hírlap.

Rehák tábiabiró előadása.
(Saját tudósítónktól.)

Az országos bírói és ügyészi szervezet 
célul tűzte ki az uj perrendtartásnak megvi­
tatása okából jogászi értekezletek tartását. 
Minden törvényszék székhelyén az ott működő 
bírák és ügyvédek jogászközönség előtt 
gyakorlati szempontból ismertetik az uj per- 
rendtartás rendelkezéseit, s az előadó ismer­
tetése után egyik-másik törvényszakasz helyes 
értelmezését maguk között megvitatják.

Újvidéken vasárnap e hó 15-én volt az 
első ilyen jogászi értekezlet, melyről tudósi­
tónk a következőkben számol be. Jelen voltak: 
Csarsch  Dezső törvényszéki elnök, R ehák  
Ferenc és Dr. K álla i ' Béla kir. ítélőtáblái 
bírák, S za b ó  Imre, M olnár  István, Dr. Z o ltán  
Sándor és Dr. Fischer Frigyes törvényszéki 
bírák, Á dám  Sándor és W ertheim  Gyula kir. 
járásbirak, G osztovics  Pál, B elo lw rszky  János, 
Dr. E lschléger  Dezső, Dr. N a g y  Ferenc, Dr. 
B ru ck  Benő, Dr. R ó zsa  Miksa ügyvédek, Dr. 
S za b ó  János, M oravszki, S oós, Farkas, 
M oldoványi, Eckert, F odor  bir, jegyzők és Dr.

1 M ayer  Oszkár ügyvéd, lapunk felelős szer­
kesztője.

(Saját tudósítónktól.)

Kedden volt Újvidéken a szegedi keres­
kedelmi- és iparkamarába küldendő tagok 
választása. Az etéle választások azelőtt — 
még a közelmúltban is — békés csöndben, 
szinte észrevétlenül szoktak lefolyni nálunk. A 
közönség igen helyesen azt a nézetet vallotta, 
hogy a kereskedőkön és iparosokon j^kivül 
senkinek sincs joga beleszólni ennek a két 
rokon társadalmi osztálynak a privátügyébe.

A keddi választáson azonban kitűnt, hogy 
a pártpolitika és az egyéni hiúság vette át a 
vezető szerepet ebben a pár  excellence a 
kereskedelmet és ipart érdeklő kérdésben is. 
Mig ezelőtt ugyanis az újvidéki Lloyd, illetve 
az ipartestület megállapította, hogy kiket tart 
méltóknak és alkalmasaknak a kereskedelmi 
és az ipari érdekeknek a kamarában való kép­
viseletére és pusztán a forma kedvéért szava­
zott le néhány választó, -  addig az imént

Csarsch Dezső beszéde.
Az értekezletet C sarsch  Dezső, a törvény- 

vényszék nagyérdemű és köztiszteletben álló 
elnöke nyitotta meg lendületes és magasszór- 
nyalásu beszéddel,  melyet a jelenlevők sűrű 
tetszésnyilatkozata kisért mindvégig. Az elnök 
megnyitójának rövid kivonatát az alábbiakban 
ismertetjük:

Csarsch  Dezső üdvözli a megjelenteket 
és előadja, hogy a bírói és ügyészi szervezet 
elhatározta, hogy a törvényjavaslatokat és az 
imént letárgyalt törvényeket, a melyek jogászi 
szempontból fontosak, megbeszélés tárgyává 
teszi és hogy öt, R eh á k  táblabirót és Zoltán  
törvényszéki bírót bízta meg a helybeli jogászi 
értekezlet előkészítésével és szervezésével, 
hogy az értekezlet célja az 1914. január 1 -én 
életbeléptetendő perrendtartás ismertetése és 
megvitatása, hogy a bírói és ügyvédi karból 
egyes előadók a perrendtartás fejezeteit ismer­
tetik, s a netáni kételyek eloszlatása céljából
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egyes szakaszok éneim zu.se te le t i a*. cn-usüz­
let 'v itá t  induuat mejj.El0-u.lja, hogy a jelenleg! 
értekezleten Rehák f-Vrenc Ítélőtáblái bíró 
fogja ismertetni; a. perrendtartás L, 11. és Ili. 
fejezeteit olykép, hogy a szakaszokat egyik 
jegyző . Ivassa. a fejezetek összefoglaló ismer­
tetését pedig a : előadó teljesíti. Az értekezlet 
hetenkint egyszer a kir. törvényszék felebbezési 
tanácstermében tartatii; meg, — s pedig löbbek 
hozzászólása után m inden hét p én tek jén  ti. u. 
fél 4 órától 5 óráig. Lelkes szavakban szerény 
és kitartó munkára hívja fel az értekezlet tag­
jait es felkéri Rehák Ferenc előadót e lőadása  
megtartására.

Az elnök buzdító szavait  élénk tetszés 
kisérte, majd a jelen voltak szívélyes üdvöz­
lése közben az előadói széket Rehák Ferenc 
foglalta el.

iiehák Ferenc előadása.

Rehák Ferenc közel 2 óráig tartó m ind­
végig az érdeklődést lekötő és feszült Pgye- 
lemmel kísért vonzó, de emellett nagy jog- 
készültségét eláruló és magas szivonalon iái 
tanulmányban ismertette a perrendtartás I.. II. 
és 111. fejezeteinek rendelkezéseit; ügyesen 
csoportosította n nóvumokat, szembe állította 
a régi és az tű perrend rendelkezéseit,  kiemelte 
a szóbeli eljárás előnyeit s rámutaott a törvény 
mindama rendelkezéseire, a melyek különösen 
a gyakorlati jogász szempontjából kiváló fon­
tosságúak. Az előadás után ezen kérdések i-.iett 
vita indult meg.

A vita.

Az. vitában resztvettek C sarsch  Dezső, 
Dr. K álla i Béla, Dr. Z o ltá n , H ajós. Dr. 
S za b ó  János és Dr. M ayer  Oszkár.

Az értekezlet a déli órákban ért végit .
Pénteken e hó 20-án R eh á k  Ferenc foly­

tatja előadását.

Meglepő fordulat
a kamarai választások után.

(Saját tudósitónktól.)

Kedden déli egy órakor ért véget a válasz­
tási küzdelem és a szavazást ellenőrző köze­
gek nyomban hozzáláttak a szavazócédulákra 
irt voksok összeszámlálásához.  Az eredményt 
ifj. Z a n b a n er  Ágoston rendőrkapitány hirdette 
ki és általános meglepetésre a következőket 
m ondo tta :

— Az iparosok D u ssin g  Jánosié  és Lebhencz  
Károlyra adták a legtöbb szavazatot.  Minthogy 
azonban D u ss in g  a kereskedők jegyzékébe 
van felvéve, ennek következtében nem lehet 
iparkamarai taggá választani. Ennek folytán 
Dussing János megválasztását  semmisnek nyil­
vánítom és helyébe a törvény értelmében a 
legtöbb szavazatot nyert póttag, B alog  Dezső 
lép. Az ekéut megürülő póttagság K u rz  Kor­
nélra száll. —

Ezt a váratlan kijelentést az eredményt 
váró hallgatóság meglepetéssel,  de egyúttal 
megnyugvással fogadta.

Divatos kézimunkák és 
a hozzávaló anyagok

W I R T H  R Ó Z S A
kézimunka-üzletében 

II. R Á K Ó C ZY  1-ERENC-ÚT 6.
Állandóan nagy 

választékban kaphatók.

=  ELÖNYOMDA. =
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HÍ REK.
S z e m é ly i  l i ir .  Méltós ípos M a tko v its  Béla 

főispán az elmúlt héten temerini birtokáról na­
ponta bejött Újvidékre és a délelöttóket a város­
házán töltötte hivatalos ügyeinek elintézésével.

Felü lv izsgá la ti  üiés. Az állandó felül­
vizsgálati bizottság Péterváradon kedden í. 
hó 14-én ülést tartott. Ez alkalommal a pol­
gári elnök tisztét M utknv its B éla  főispán 
látta el.

K asz inó  estély.  Szombaton lesz az 
„Újvidéki Magyar Kaszinó" első háziestélye, 
amelyre az előkészületek javában folynak és 
amely élőt eláthatólag a legteljesebb sikernek 
néz elébe. Az estélyen mint eddigelé úgy 
most is közönségünk színe java fog teljes 
számban megjelenni. A bevezető hangverseny 
műsora a következő : I. Beethoven Op. 4 a) 18 ik 
Allegro ma non tanto. b) Scherzo Első hege­
dű: Stein Hugó katona karmesterúr, Gordonka: 
Hollós Lipót tanár úr, másodk hegedű és 
viola: a katonazenekar két tagja. II a) Cho­
pin: Nocturne b) Schubert-Heller: Forelle 
zongorán előadja: Pálmai Erzsiké úrhölgy III 
Haydn N. 14. Op. 3. a) Presto b) Menuetto 
c) Scherzando. Első hegedű: Stern Hugó J 
katonai karmester úr, g o rd o n k a ; Hollós Lipót í 
tanár úr, második hegedű és viola: a katonai 
zenekar két tagja.

E ljegyzés .  Putsay Győző, a Pesti Magyar 
Kereskedelmi Bank újvidéki fiókjának tisztvi­
selője eljegyezte özv. Bakay Károlyné kedves 
és szeretetreméltó leányát Margitkát.

Új vasúti á llom ás .  A zimony-belgrádi 
vonalon Kishegyes őrház megszűnik.  Az őrház 
helyébe rendes állomás létesül, amely e hó 
20-án adatik át úgy a személy- mint a  teher 
forgalom használatára. Az új állomásnak létesí­
tését a forgalomemelkedése tette szükségessé.

Uj vi l lamos á tszá l ló h e ly ek  é s  s z a k a s z -  
ha tá rok .  A villamos vasúton az átszállások 
eddig csakis a Kossuth Lajos-utczai kettős 
vágányon levő megállóhelyeken történhettek. 
F. hó 15,-ike óta azon utasok, kik a Temerini- 
utczától a Duna-utczára utaznak, a Kenyér- 
utczai megállóhelyen, azon utasok pedig, kik 
a Futtaki-utczáról jövet a  Máv. pályaudvar 
felől igyekszenek, a Városház-tér előtti meg- j 
állóhelyen is szállhatnak át a másik villamos 
kocsira vagy fordítva. A Kossuth Lajos-utcza 
kettős vágánynak a Ferenc józsef-tér  felőli 
végén levő megállóhely megszűnik szakaszha­
tár lenni. Ezzel szemben új szakaszhatár lett 
a Városháztér előtti megállóhely, honnan sza- 
kaszjegygyel lehet eljutni ;t Temerini-úti  és 
Duna-utcai végállomásig és a Kenyér-utcai 
megállóhely, honnan a Lüvész-utczáig és a 
Futtaki-útig lehet szakaszjegygyel utazni.

Alapítvány. A magyarországi hercegpri-  
mási alapítványra, mely Ifi k. 80 íill. egyszeri 
részesedésből áll és melyre szegény katonai 
árvák (őrmesteri rendfokozattól lefelé) bírnak 
igénnyel, a pályázat kiíratott. A szegénységi és or­
vosi bizonyítvánnyal felszerelt folyamodványok 
folyó évi dec. hó 15-ig a helybeli cs. és kir. 
ti. hadkiegészítő kerületi parancsnoksághoz 
beküldendők.

L isz t zeneesté ly . Vasárnap ünnepli meg 
az „Újvidéki Dalárda", városa k egyik legré­
gibb és legtekintélyesebb egyesülete,  az Er­
zsébet szálló dísztermében tartandó ünnep­
séggel kapcsolatban Liszt Ferenc születésének 
százéves fordulóját. Ideiktatjuk az előadandó 
zene- és énekszámok dinét,  amelyből kitűnik, 
hogy a vezetőség a teljes változatosságra és 
az élvezetes egymásutánra kiválóan tekintet- . 
tel volt. Jellegzetes hogy tisztán Liszt szerze- j 
menyek kerülnek bemutatásra. A műsor a 
következő: H unok csatája : szimfonikus ze- 
neköltemény zongorán előadják CzebakKamil- 
lóné úrasszony és Schuchtár Albin úr. A pa- 
takcsa . (P. Horváth Lázár) az első magyar 
férfi négyes. Énekli az Újvidéki Dalárda. A 
három  cigány. (Lenau M.) énekli Schubert 
Márton úr. A nge lusz vonósnégyes előadják: 
Regényi Kálmán (I. heg.) Eckert László (II. 
heg.) Münster Vilmos (viola) és Hollós Lipót

(gordonka) urak. A m agy aro k  Istene (Petőfi 
Sándor) dal zongora kísérettel énekli Hollós Lipót j 
úr. Legenda hegedűn előadja Medzihradszky 
János úr, zongorán kiséri Medzihradszky Já- ; 
nosné Sicha Élla úrnő. P áte r nos te r. Hétszó- 
lainú vegyeskar harmóniáin kísérettel. Éneklik : 
Sorger Betty k. a., Klees Mi na k. a., Birly 
Józsefné úrnö.id. Fauszt János, Dr. W agner j 
Károly, Hollós Lipót és Münster Vilmos urak; j 
harmouiumon kiséri ft. Dr. Kanyó Gyula úr. ! 
Rajnai b ord a l férfi négyes énekli az Ujvi- i 
déki Dalárda. A zongora kíséretet Dr. Elschlé- 
ger Dezső úr teljesiti.

Hajdan és most. A kávéháziján két színész 
beszélgetett. Az egyik öreg színész volt, aki már ! 
csak tűnődve nézi a mai fiatal színész nemzedék uj 
játékstílusát. A másik fiatal színész volt tele modern 
elvekkel és a szinpadíhagyományok gyűlöletével. Az 
öreg színész vette át a szót:

•— Bizony az volt az igazi színészet, amikor én 
ilyen fiatal voltam, nem a mostani. Mit tudtok ti? 
Csak hadarni, hadarni minden lélek és értelem nél­
kül es azt hiszitek, hogy ez művészet?’

A fejetekbe szállt a nagy „Természetesség" és 
abból nem tudtok kigyógyulni . . . Ha én még egyszer 
eljátszhatnám itt az én régi szerepeimet! Majd meg­
mutatnám , nektek, hogyan kell játszani . . .  De 
ma! . . . És micsoda műsor ez a mai! Édes Istenem 
micsoda darabok! . . .  A régi darabokat sehol se 
játszák. Pedig azokat kellene előadni. Bizony többet 
érne, mint az a sok csiri-csári újdonság, Repriz kel­
lene, repriz!

A fiatal színész félvállró e intette le a dohogó öreg 
művészt:

Ugyan ne beszéljen. Maguknak már csak az 
entrepriz kellene.

Keleti utazó vá rosunkban.  Városunkban 
néhány nap óta érdekes előadásokat tart 
Zotnbory Gyula keleti utazó, ki mintegy három 
évet töltött a sárgák birodalmában, Japánban 
és kinek alkalma volt személyesen látni az 
orosz japán háború számos fázisát. Apró 
részletességgel számol be, a japánok életrend­
jéről, szokásairól,  történetéről és közvetlen 
előadásaival hallgatóságának figyelmet igazán 
letudja kötni. Különösen érdeklődést tud kel- . 
teni a mandzsuriai harctér leírásával. Hallga­
tósága mindenütt a legmelegebb tetszésnyil­
vánításokkal kisérte előadását.

A sze rb  sz ín tá rsu la t é rkézé  , e A szerb 
színtársulat folyó évi november hó 1-én kezdi 
meg előadásait a Dungyerszky-féle színházban.
A társulat néhány hónapot fog városunkban 1 
tölteni, sőt bizonyára annyi ideig fog maradni, 
mig a magyar szintársulat működését meg nem 
kezdi. így tehát kilátásunk van egy háromhó- 
napös  szerb színházi idényre. Rokonszenvesen 
fogadjuk a társulatot annyival is inkább, mert 
úgy tudjuk, hogy magyat színmüvek műveit is 
felvette műsorába.

Az Omke. újvidéki központja f. e. okt. 22-én i 
délelőtt 11 orakkor tartja az Újvidéki Lloyd helyisé­
gében a nyári szünet után első választmányi ülését.
A tárgysorozatban szerepel a kereskedő világot igen 
erősen érdeklő ügy, a létesítendő országos kereskedői 
nyugdíjintézet tervezetének tárgyalása.

A M a n o jlo v ic s -fé le  csö d tá rg ya lá s . A
Bácstiszamelléki takarékpénztár és a Magyar 
Általános Takarékpénztár a vizsgálati fogság­
ban levő Manojlovits K. Lázár ellen csődöt 
kért és ezen kérelem felett Dr. Fischer Frigyes | 
törvényszéki biró előtt e hó 16-án volt tár- | 
gyalás, amely azonban egyezség reményében 
folyó hó 31-éré halasztatott. Megemlítésre- I 
méltó, hogy Dr. Malesevits István, a Maticza , 
ügyésze egy „előterjesztés" ben a „Maticza" i 
nevében tiltakozott a csőd elrendelése ellen ! 
azzal az indokolással, hogy Manojlovits egész 
vagyonát a Maticza pénzéből szerezte és hogy 
igy Manojlovits vagyona minden más hitelező 
követelésének mellőzésével kizárólag a Ma­
ticza kárának fedezésére szolgál. A tárgyalás 
elhalasztása folytán ezen előterjesztés felett 
sem volt határozat.

S zöve tke ze tek  fú z ió ja . Az „újvidéki 
kosárfonó szövetkezet" vasárnap Resch Miklós 
elnöklete alatt ülést tartott, amelyen feloszlását 
kimondotta.  Ugyanott volt Dr. Anion Pál 
elnöklete alatt az „Újvidéki Hitelszövetkezet" 
közgyűlése, is amely határozalilag kimondotta,  
hogy a feloszlott szövetkezet ingóságait átveszi, . 
illetve hogy kosárfonó szakosztályt létesít. ' 
Egyben elhatározta, hogy a téli hónapok folya- i 
mán kosárkészitő tanfolyamot fog fenntartani.

A V asu tas-szöve tség  gyűlése. A 
Vasutas Szövetség újvidéki kerülete vasárnap 
tartotta gyűlését, amelynek rendkívüli jelen­
tőséget kölcsönzött az a körülmény, hogy az 
egyesület vezetőségéből, továbbá a vasútnak 
föalkalmazottai közül többen különösen ez 
alkalomra jelentek meg Újvidéken. A déli 
gyorsvonattal érkeztek meg Dr. Lengyel Zol­
tán országgyűlési képviselő, a szövetség 
ügyésze, Lorber József tn. á. v. ellenőr fő- 
titkár, Dr. Nyitray Adolf déli vasúti titkár, 
Utas, Hetényi és Gruberfőellenörök, Dr. Ábrá­
nyi Kornél ellenőr, a szövetségi hivatalos lap 
szerkesztője, Horváth Kár.-ly ellenőr, főszám­
vevő, Gozdon Aladár szövetségi ellenőr 
Báron Ernő a hivatalnok és Szijárszky János 
az altisztek szakcsoportjának elnöke. Faludy 
József ügyvezető izgazgató családi körülmé­
nyei miatt nem jelenhetett meg. Megérkezés 
után a vasúti vendéglőben társasebéd volt, 
amelyen Dr. Lengyel Zoltán és Dr. Ábrányi 
Kornél mondottak beszédet. A z  ezt követő 
ülés Skuteczky Emil áll. főnök elnökiette 
mellett folyt le. Koller Károly kimentő titkári 
jellemzése után értékes felszólalásokkal emelték 
az ülés fényét Dr. Lengyel Zoltán, Dr. Ábrányi 
Kornél és Lorbei Károly, mindhárman össze­
tartásra buzdítván a vasutasalkalmazottakat és 
különösen kiemelvén Tolnay Lajos udv. taná­
csos, szövetségi elnöknek a vasutas alkalma­
zottak érdekében kifejtett sikeres tevékenységét. 
A helybeli kerület egyúttal 80 koronát sza­
vazott meg a kecskeméti földrengés által súj­
tottak javára. Egyben határozatba ment Náray 
Lajos indítványára, hogy az illetékes tényezők 
egybevonásával memorandum alapján a vasúti 
tisztviselők részére azállamiakével egyenlő lak­
bérbeosztás fog kéretni. Táviratilag üdvözölték 
Lukács László minisztert, Marx János elnök- 
igezgatót és Tolnai Lajos szövetségi elnököt. 
Ülés után a város nevezetességeit tekintették 
meg a vendégek. Az ártézi fürdő bérlője, 
Maver József, a fürdő vendéglőjében pazar bőke- 
züsséggel vendégeltemeg őket. Végülnagy társas 
vacsora volt a vasúti étteremben, amelyen Dr. 
Ábrányi Kornél, Gozdon Aladár, Skutetzky 
Emil és Dr. Piukovich Sándor felköszöntöi 
hangzottak el.

A k e re k e s -ko rc s o ly a p á ly a  megnyitása.
Ismeretes közönségünk előtt, hogy Dr. Kas- 
sowitz Ármin orvos E zsébettéri házában kor­
csolyapálya épült tetemetes költséggel, amely 
a kerekeskorcsolyázásra a téli időszakon kivül 
is használható. Hajlékot óhajtottak nyitni ezen 
élvezetes sport kultiválása céljából és bizton 
hisszük, hogy a külön erre célra készült pálya 
tetemes látogatottságnak fog örvendeni. Áz 
ünnepélyes megnyitás a közeli napokban lesz. 
Előjegyzéseket elfogad Kassowitz Zsigmond 
irodája.

Uj já rá s o rv o s . Bács-Bodrog vármegye 
főispánja Dr. Sztojkovics Milán bácstóvárosi 
községi orvost, az üresedésben lévő zsablyai 
járásorvosi állásra kinevezte. A már ideigle­
nesen ott működő tehetséges orvost szíve­
sen látja úgy a község mint az egész járás 
közönsége Dr. Földes Simon örökében.

Hirdetmény. Az 1889. évi VI. t.-c. 35. 
§-a  és az e törvény végrehajtása tárgyában 
kibocsátott utasítás 23. § -a  alapján az 1891., 
1890. és 1889. évben született hadkötelesek 
november havában illetőségi községük, ijjgtve 
állandó tartózkodási helyük elöljáróságánál akár 
Írásban, akárélö szóval személyesen beiratásuk 
végeit jelentkezni tartoznak.

Felhívom ennélfogva az említett három 
évfolyamba tartozó hadköteleseket, hogy f. 
évi november hóban a városi tanács katona­
ügyi osztályában (városháza II. emelet 43. 
ajtó) igazolási okmányaikkal (keresztlevél, 
munka, cselédkönyv, illetőségi bizonyitvány, 
útlevél stb.) annál inkább jelentkezzenek, mert 
aki ezen jelentkezést anélkül, i ogy legyőzheMen 
akadályok hátráltatták volna, elmulasztja, ki­
hágást követ el és 10 koronától 200 koronáig 
terjedhető és elzárásra is átváltoztatható pénz­
büntetéssel fog biintettetni. Újvidék, 1911. évf 
október hó 15-én. Dr Demetrovlcs Vladimír s. k. 
polgármester.

Wagner Testvérek 5-ös számú
pörkölt kávéja a legfinomabb.
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T ov áb b k ép ző  tanfolyamok. A budapesti 
m. kir. technológiai iparmuzeum igazgatósága 
intézkedett, hogy városunkban f. évi november j 
1-töl kezdve különböző szakokból ipari 
továbbképző tanfolyamok nyittassanak. A tan- 
íolyamok csekély beiratás dijtöl eltekintve, . 
ingyenesek és minden érdeklődő előtt nyitva , 
állnak. A szakrajztantolyamokban minden j 
resztvevő saját iparágának megfelelő szakirá­
nyú kiképzést nyer. Jelentkezni lehet minden I 
hétköznapon d. u. 6—7-ig és vasárnapon d. j 

9 _  11-ig az áll. felső kereskedelmi iskola , 
épületében, első emelet 22-dik ajtó alatt, ahol 
Niedermayer Gyula, igazgató bárkinek is b ő ­
vebb felvilágosítással szívesen szolgál.

Az Italmérési illetékek k ö z zé té te le  Az
italmérési illetéknek az 1912— 1914. évekre 
leendő kivetése céljából összeirt illetékköte­
les felek össszeirási jegyzéke a  városi tanács 
kiadó hivatalában folyó évi október hó 17-töl 
24-ig közszemlére van kitéve, mely idő alatt 
az az érdekeltek részéről megtekinthető és a 
kitüntetett forgalmi adatokra nézve engedélye­
sek bármelyike részéről az írásbeli észrevéte­
lek a városi tanács iktató hivatalában benyújt­
hatók.

M eg szö k ö t t  s ikkasz tó .  Ferenc Lajost 3 
hét előtt az újvidéki törvényszék sikkasztásért 
6 hónapra Ítélte. Az ítélet végrehajtását azon­
ban egyelőre elhalasztották. Ferencz Lajos fel­
használta a kínálkozó alkalmat és megszökött. 
Az újvidéki törvényszék elrendelte körözését.

M egszökött  to lonc .  Borsodi István hód­
mezővásárhelyi illetőségi csavargót Újvidékről 
illetőségi helyére akarták kényszerétlevéllel 
vinni. Borsodi azonban egy örizetlen pillanat­
ban a vonatról leugrott és nyoma veszett.

A g abonaszá l l i tá s  m eg n eh ez í té se .  Az
olasz-török háború következtében a gabona- 
szállitása rendkívül megnehezül. Különböző 
hajózási társaságoknak hajói, amelyek a Duna 
mentén levő raktárakban felhalmozott gabona 
szállítását végzik, a Dunán vesztegelnek s nem 
mernek ki a tengerre, mert a háború veszélyez­
teti a szabad forgalmat. A Görög gőzösök, 
amelyekre az Azovi-tenger gabonaexportjának 
7 0 —80 százaléka esik, a háború esetére való 
biztosításra nem fogadtatnak el. Az export 
ezáltal rendkívül nehezül.

O n  c h e r c h e  u n e  d e m o is e l le  f r a n c a is e  
p r é s  d ’ u n e  f i l l e t t e  d e  n e u f  a ns ,  p o u r  
l ’ a p r e s - m id i .  A d r e s s e  K o s s u t h  L a jo s -  

u tc a  13. I. e m . E. J .

□  □  □  □  □  ( = □  □

Úri lakás
4 szoba, előszoba, fürdőszoba, konyha stb. 
Temerini-utca 6., emelet sarok erkélylyel novem­

ber l-ére kiadó.
Bővebbet Farkas Lajos tulajdonosnál j 

ugyanott. 5— 10 j

Eladó.
Öt szobából álló úri lakás, 1 és fél hold 

szöllövel, külön gazdasádi házzal a futaki , 
országút mellett. Bővebbet S z a lk a y  S á n d o r  
vár. adótisztnél.

Batthányi-utcában egy 3 utcai szobából álló

ház eladó.
P e i i tv  P ú ió n á l  a házban kukoricacsardák 

is van. 1— 2

259128. sz. F. II.

Magyar Királyi Államvasutak.
Igazgatóság.

A 471 8 . s z . von a t forg a lo m b a  h e ly ez ése  a k is s z é n á s -  
kond orosi vona lon .

A kisszénás-kondorosi vonalon f. évi no­
vember hó 1-töl kezdve hetenkint háromszor 
és pedig: vasárnapon, kedden és pénteken a 
4718. sz. vegyosvonat fog forgalomba helyez­
tetni, mely Kisszénásról este 7 óra 45 perckor 
indul és Kondorosra este 8 órakor érkezik.

Budapest, 1911. október 12-én.
AZ IGAZGATÓSÁG.

6720;tkv. 1191. szám.

Hirdetm ény.
Az újvidéki kir. törvényszék mint telek­

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy a Bács- 
bodrog vármegye újvidéki járásában fekvő 
Temerin községnek eltévedt és az 1800 évi julius 
hó 26-án 18058 sz. a. kelt. I. M. értelmében 
elkészített temerini 3096 számú tkvi betét 
terv, melyben Mészáros János (nős Fehér 
Annával) tulajdonaként f .  1— 3 alatt 3251 
iirsz. 205 négyszögöl,  3249 hrsz. 212 négyszö­
göl és 3250 hrsz. 203 négyszögöl területű 
jószágtestek vannak felvéve elkészíttetvén, az 
a telekkönyvi irodában megtekinthető és az 
ellen a kifogások 1 9  11. é v i  d e c z e m b e r  
h ó  1 0-i k napjáig bezárólag emelhető, mert 
az ezen határidő után emelt kifogások oly 
harmadik személyek kárára, kik a hirdetmény 
hatályossága kezdetének napjától fogva a 
betétben foglalt bejegyzések alapján további 
nyilvánkönyvi jogokat jóhiszemmel szereznek, 
többé nem érvényesíthetők.

Újvidék, 1911, évi szept. hó 30 napján.

Vékey Zoltán  s. k.
3— 3. kir. törvényszéki biró.
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Köszönetnyilvánítás.

Nem eslelkü  a d e k o z ö .  Egy névtelen Paul 
Keresztély utján 100 koronát adományozott az 
Újvidéki Önkéntes Tűzoltó Egylet szertára 
javára.

Fogadja a  névtelen ez utón az egylet 
hálás köszönetét.

Meghívó.
Az újvidéki önkéntes tűzoltó egyesület

f. évi október hó 22-én délután ’23 
órakor rendkívüli közgyűlést tart, melyre 
a városi tanács és a rendőrség kép­
viselői, valamint az összes  pártolótagok 
tisztelettel meghivatnak.

Újvidék, 1911. október 17.

Dr. Demetrovics
elnök.

s. k.

Az újv idéki jé g -  é s  k e r e k e sk o r c so ly a  műpálya v á lla la t
azonnali belépésre keres egy

a g i l i s  f i a t a l  e m b e r t
ki a magyar, szerb és német nyelvben jártas. 
Ajánlatok K A S S O V IT Z  Z S IG M O N D  Újvidék, 
I I .  R á kóczy  F e re n c -ú t 2. nyújtandók be.

1300. szám 1911. végh.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-cz. 102. §-értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy az újvidéki kir. törvényszéknek 
1911. évi 14173. számú végzése következtében 
Dr. Tibor Dezső ügyvéd által képviselt Edel- 
mann Eiser & Comp javára 234 K. 30 fillér 
s jár. erejéig 1911. évi szeptember hó 22-én 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján le- 
és felülfoglalt és 1775 kor.-ra becsült következő 
ingóságok, u. m . : bolti állványok, kávé, fes­
ték, bútor nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek az újvidéki kir. járás­
bíróság 1911 -ik évi V. 868. számú végzése 
folytán 51 kor. 6 fill. hátralék váltódij és eddig 
összesen 24 korona 64 fillérben biróilag már 
megállapított költségek erejéig Újvidéken Huza­
téi' 12. sz. alatt eeudő megtartására 1911. évi 
október 20-án d. e. 10 órája határidőül kitüzetik 
és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett 
ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 
108. §- ai értelmében készpénzfizetés mellett, 
a legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén becsáron 
alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t.-c. 120 §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Újvidék, 1911. évi október hó 4. 
napián.

Horváth
kir hir. végrehajtó.

A legolcsóbb és a legjobb világítás az,
melyet carbitfejlesztéssel létrehozott acety- 
len égővel teremt az u. n. Mignon 
készülék. Ennek előállítási költsége órán- 
kint 30 gyeriyaerösségü világításnál 21 ■; 
fillér. Minden világítási zavar nélkül 
könynyen utántölthető. A töltés alig 3—4 
percet vesz igénybe, nem esik semmi­
féle törvényes ellenőrzés alá és nem 
jár veszéllyel. Esetleges bevezetéseknél 
a legolcsóbb költségelöirány.s al szol- 
:: gálok. — Legjobb referenciák. ::

Vezérképtriseló és egyedárusitó a Bácska részére

Bernhart Ferenc
Szilberek (Bács-Bodrog vmegyu.)

Kínálok ezenfelül 10— 100 lángcrös re­
form készüléket a legolcsóbb áron. Mon- 
tirozási költség egy lámpa részére 3. k.

===== Ú J D O N S Á G .  =-----
A já n lo k

complett autogén hegesztő- és vágó be­
rendezéseket, amelyek minden géplakatos- 
és kovács műhelyben szükségesek és 
kovács műhelyben szükségesek és ame­
lyek nálam állandóan raktáron vannak. 
Vevők nálam díjmentesen praktikus he- 
gesztőberendezésre szóló oktatásban ré­

szesülnek.

Bernhart Ferenc
a Lakos és Székely cég képviselője. 

( B u d a p e s t  VI., L e h e l -u tc a ) .

Nyomatott Friedmann Sándor villanyeröre berendezett müintézetében, Újvidéken.


